КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   05  октября 2016 г.

                  №   121   .
пос. Лесной
О внесении изменений в Порядок сноса зеленых насаждений на территории Новолесновского сельского поселения утвержденный постановлением Администрации Новолесновского сельского поселения от 12.07.2016 № 65
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новолесновского сельского поселения, в целях упорядочения сноса зеленых насаждений на территории Новолесновского сельского поселения, Администрация Новолесновского сельского поселения постановляет:
1. Внести в Порядок сноса зеленых насаждений на территории Новолесновского сельского поселения и оплаты их восстановительной стоимости, следующие изменения

Часть 1 «Предмет регулирования и сфера действия» дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:
«1.5. Восстановительная стоимость за снос зеленых насаждений на территории Новолесновского сельского поселения не взимается в случаях:

1.5.1 проведения рубок ухода, санитарных рубок и при реконструкции зеленых насаждений;

1.5.2 ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций, в том числе аварийного ремонта подземных коммуникаций и капитальных инженерных сооружений, удаления аварийных деревьев и кустарников, а также деревьев и кустарников, создающих угрозу безопасности граждан или угрозу безопасности дорожного движения.

1.5.3. снос зеленых насаждений для восстановления, по заключению органов санитарно-эпидемиологического надзора, нормального светового режима в жилых и нежилых помещениях, затеняемых деревьями;

1.5.4. сноса зеленых насаждений, включая обрезку, произрастающих в охранных зонах, находящихся в эксплуатации инженерных сетей и коммуникаций (теплотрассы и прочие трубопроводы, линии электропередач и линии связи, автомобильные дороги) в случаях, когда отсутствие зеленых насаждений в охранных зонах этих сооружений предусмотрено правилами технической эксплуатации, либо другими строительными нормами и правилами;

1.5.5. устранения нарушений норм и правил эксплуатации объектов инфраструктуры поселения;

1.5.6. оформления разрешения муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями поселения, а также организациями, осуществляющими на основании заключенных муниципальных контрактов строительство объектов социального значения и объектов инженерной и автомобильной инфраструктуры.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Администрации

Новолесновского сельского поселения                                                 Н.А. Беляева